DU ﬂ,p/

REPUBLIKA € sHaQiPpERrISE

MINISTRIA E MBROJTJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E REZERVAVE MATERIALE TE SHTETIT

Nr. A O 12 Prot. Tirané, mé 2.9.08.2023

URDHER
Nr.J €€, daté 2.5 .08.2023

“PER
ZBATIMIN E ORARIT ZYRTAR Ti PUNES DHE QENDRIMI NDAJ KOHES SE
PUNES NGA NEPUNESIT E DPRMSH DHE DREJTORIVE
RAJONALE TE VARISISE”

Né mbéshtetje té pikés 4 t& nenit 7 t& ligjit Nr.9900, daté 10.04.2008 “Pér rezervat materiale
t¢ shtetit”, i ndryshuar, Ligjit Nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, VKM Nr. 568, daté 6.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér
kohézgjatjen e punés dhe té pushimit, orét shtesé dhe kompensimin e tyre né institucionet ¢
administratés shtetérore, institucionet e pavarura dhe njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe
qéllimit pér zbatimin me korrektési t& orarit zyrtar té punés dhe shfrytézimit me efikasitet t€
kohés s& punés;

URDHEROJ:

1. Zbatimin e orarit zyrtar t& punés pér népunésit né Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Rezervave
Materiale t& Shtetit dhe Drejtorité Rajonale té varésis¢, duke filluar ¢do dité né orén 8:00
deri né orén 16:30, ndérsa ditén ¢ premte nga ora 8:00 deri n¢ orén 14:00.

2. Zbatimin e dispozitave t& kodit té punés té parashikuar pér kohézgjatjen e punés pér ato
pozicione pune té cilat, pér shkak té natyrés, puna organizohet me turne, orari ditor i punés
pércaktohet me njé grafik té miratuar nga Drejtori Rajonal.

3. Respektimin e dispozitave té Kodit t& Punés dhe VKM Nr. 568, daté 6.10.2021 mbi
kryerjen e oréve shtesé t¢ punés, brenda kufijve kohoré té lejuar dhe rasteve t€ zbatimit t&
saj.

4. N rast shpallje té situatave té jashtézakonshme e kalimit né gadishméri t€ institucionit, me
urdhér té Drejtorit té Pérgjithshém do té kérkohet kryeja e oréve shtesé té punés pértej orarit
zyrtar t& punés.

5.  Gjaté orarit zyrtar népunési civil dhe népunésit e tjeré jané té detyruar & shfrytézojné koheén
vetém pér qéllime pune dhe kryerjen e detyrave funksionale.

6. Brenda orarit ditor t& punés, népunési mund ¢ kryejné veprimtari mésimdhénieje p:}s/
miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém, por jo mé shumé se 4 (katér) oré né javé, t& cilat
kompensohen né oré pune, brenda javés, pas orarit ditor t& punés.

Adresa: K3, G. 29, ¢ QKMBM dhe MFA, Gamizoni Skénderbej, Rr. E Dibres, Tirang.
Tel: 435542225390

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

b2

7. Gjaté orarit zyrtar t& punés népunési civil dhe népunésit ¢ tjeré mund té largohen pér arsyc
pune, shéndetésore ose arsye té tjera personale té justifikueshme. N& kété rast népunési
duhet & njoftojé eprorin direkt si dhe t& marré leje apo aprovimin e tij pér ¢do dalje nga
institucioni

8. Né rast t¢ pamundésisé sé paragitjes fizike, gdo népunés éshté i detyruar t& njoftoj¢ eprorin
dirckt, dhe né rast mungese té eprorit direkt detyrimi pér njoftim dhe aprovim i kalon
Drejtorisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.

9. Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve pér personelin ¢ DPRMSH
dhe Drejtori Rajonal pér personelin e Drejtorive pérkatése t& varésisé, kryejné verifikimin
e prezencés né puné dhe hyrjeve/daljeve t&€ punonjésve né orarin zyrtar t€ punds. Pér t&
gjithé kété proces raportojné prané Drejtorit t& Pérgjithshém sa heré qé kérkohet prej tij.

10. Pér akordimin e pushimeve vjetore t& paguara, ¢do drejtori duhet t& marré masa pér
organizimin dhe vijimésing pa pengesa té punés dhe garantipiin e akordimit né kohé dhe
sipas nevojave té lejes s¢ zakonshme.

11. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtoria ¢ MdngxHimit t&é Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve, Drejtoria Teknike, Standarteve dhe CilEsis€, Drejtoria e Planifikimit dhe
Financés dhe Sektori i Auditit né DPRMSH si dhe Drejtorité Rajonale t& Rezervave
Materiale t& Shtetit Tirané, Fier, Korgé, Shkodér dhe Dibiir/

Ky urdhér hyn né fuqi menjcheré.
DREJTOR I PERGJITHSHEM

Robert HYSENLLARI
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